COMUNE DI ALBIANO D’IVREA (Prov. TO)
VERBALE DEL REVISORE DEI CONTI N. 13

in data 01 agosto 2023

Revisore dei conti Filippo Casaro

Il giorno 01 agosto 2023, il sottoscritto Filippo Casaro, nominato Revisore dei Conti per il periodo
2021-2023 con delibera C.C. n. 34 del 21 dicembre 2020, esamina la documentazione ricevuta tramite
posta elettronica relativa alla delibera di Giunta Comunale n. 38 del 11/07/2023 avente ad oggetto
“5> VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025”, da sottoporre a ratifica da
parte del Consiglio comunale nella seduta prevista per il 04 settembre 2023.

IL REVISORE, VISTI

- T’art.151 Tuel: Principi in materia di contabilita;

- T’art.153 Tuel: Servizio economico finanziario;

- Tart.175 Tuel: Variazioni al Bilancio di previsione ed al Piano esecutivo di Gestione;

- T’art.183 Tuel: Impegno di spesa;

- l’art.187 Tuel: Avanzo di amministrazione;

- Tart.191 Tuel: Regole per I’assunzione di impegni e per I’ effettuazione di spese;

- T’art.239 Tuel: Funzioni dell’Organo di Revisione;

- il Regolamento di Contabilita Armonizzata;

- 1 principi contabili dell’osservatorio del Ministero degli Interni per la finanza e la contabilita
degli enti locali;

- 1 pareri di regolarita tecnica e contabile ex. art.49 Tuel rilasciati dai responsabili dei servizi;

CONSIDERATO CHE
- ladeliberazione in oggetto da atto che risultano rispettati gli equilibri di competenza e di cassa
ed i vincoli di finanza pubblica;
- il Bilancio di previsione 2023-2025, con i relativi allegati, ¢ stato approvato con deliberazione
del Consiglio Comunale n. 10 del 06/02/2023;
- la variazione ¢ stata adottata in presenza delle motivazioni di urgenza e di indifferibilita;

- la variazione di bilancio in oggetto riguarda il solo anno 2023 e prevede:

2023
ENTRATE Variazioni in Variazioni in Totale
aumento diminuzione
Titolo I 3.478,74 0,00 3.478,74
Titolo IIT 1.020.00 0.00 1.020.00
Totale variaz. entrate 4.498,74 0,00 4.498,74




2023
SPESE Variazioni in Variazioni in Totale
aumento diminuzione
Titolo 1 4.498,74 0,00 4.498,74
Titolo II 1.000,00 1.000,00 0,00
Totale variaz. Spese 5.498,74 1.000,00 4.498,74

Le variazioni sono illustrate in dettaglio negli allegati che costituiscono parte integrante della proposta
delibera di variazione. Sul titolo II della spesa lo storno di fondi riguarda intervento PNRR finanziato
da OO.UU.

Considerato quanto sopra, il Revisore
ESPRIME

per quanto di competenza, parere favorevole alla proposta della deliberazione di ratifica del Consiglio
Comunale in oggetto.

Il Revisore dei conti — Filippo Casaro

I =t



